[image: image1.jpg]

                                       АДМИНИСТРАЦИЯ

                    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

               СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

             ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                           ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 24 марта 2017года                                    № 24

Об усилении пожарной безопасности на

территории МО Селивановское сельское поселение

Волховского муниципального района

в весенне-летний период.

   В целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, объектов экономики, расположенных в лесных массивах или в непосредственной близости от них, уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными и торфяными пожарами на территории МО Селивановское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области

                                                постановляю:

1. Специалисту администрации Данилову Н.Б. совместно с инспектором государственного пожарного надзора:

1.1 Провести инструктаж  с населением по пожарной безопасности на территории МО Селивановское сельское  поселение.

1.2. Провести инструктаж  по укреплению пожарной безопасности  со старостами деревень  МО Селивановское СП.

1.3. Запретить сжигание сухой травы  на территории МО Селивановское сельское поселение.

1.4. Уточнить состав сил и средств, привлекающих для тушения лесных  и торфяных пожаров.

1.5. До начала пожароопасного периода произвести ревизию (инвентаризацию) противопожарного водоснабжения (пожарные водоемы)

2. Руководителям предприятий, осуществляющим деятельность на территории МО Селивановское сельское поселение: мастеру участка  ООО «Жилищник» п.Селиваново Крыловой Н.В., начальнику котельной п.Селиваново Чулюкову Н.К.; мастеру участка ГУП ЛО  «Волховский водоканал» Кожемякиной А.А., директору МБУКИС Селивановский СДК Политовой И.Р; директору МОБУ «Селивановская общеобразовательная школа» Ковтуненко Т.А; заведующему Селивановским ФАП Новожилову А.М; ген.директору ОО»Алан»  Жабкину А.А.; управляющему делами КФХ «Ладога» Сокирко В.Д.

2.1.Усилить контроль за противопожарным состоянием территорий прилегающих к их объектам.

2.2. При возникновении чрезвычайной ситуации и крупных лесных пожарах информацию передавать незамедлительно в администрацию МО Селивановское СП по т. 57 – 433; 57 – 434 или дежурному  диспетчеру администрации Волховского муниципального района по т. 716 – 61, 738-96.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста администрации по делам ГО и ЧС Данилова Н.Б.

              Глава администрации                      А.И.Цыпарков